平成 29年 7月吉日

各位

社会福祉法人 南山城学園

理事長 磯 彰 格

介護福祉士受験対策講座開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当法人の運営にご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 さて、当法人におきましては、地域の福祉人材育成の観点から「介護福祉士受験対策講座」を開催す

ることとなりましたのでご案内いたします。

記

1. 日   時：平成 29年 9月～1月（月 2,3回／全 12回）

 日 付 時 間 内 容 場 所

1 9月 2日（土） 18:00～20:30
こころとからだのしくみ A

発達と老化の理解

か
ぜ
の
詩
保
育
園

2 9月 16日（土） 18:00～20:30 認知症の理解

3 9月 30日（土） 18:30～21:00 障害の理解

4 10月  7日（土） 18:30～21:00
人間関係とコミュニケーション

コミュニケーション技術

5 10月 21日（土） 18:30～21:00
人間の尊厳と自立

介護の基本

6 11月  4日（土） 18:30～21:00 生活支援技術 A

7 11月 18日（土） 18:30～21:00
こころとからだのしくみ B

生活支援技術 B

8 11月 25日（土） 18:30～21:00
こころとからだのしくみ C

生活支援技術 C

9 12月  2日（土） 18:30～21:00
介護過程

事例問題

10 12月  9日（土） 18:30～21:00 社会の理解①

11 12月 16日（土） 18:30～21:00 社会の理解②

12
平成 30年

1月 20日（土）
18:30～21:00 社会の理解③

2. 会   場：社会福祉法人 南山城学園 かぜの詩保育園 2階研修ルーム

〒604－0867 京都府京都市中京区丸太町通烏丸西入る常真横町 187 THE LOFT2階

3. 受 講 料：①全 12回 32,400円（税込）

      ②講座 1回 3,240円（税込）（必要な講座を選択して受講いただけます。）

※別途、テキスト代（¥8,640／税込）が必要です。（テキスト代の支払いについては

後日、ご案内致します。）

4. 定   員：10名（※定員が埋まり次第、申込は締め切りとさせていただきます。）

5.申 込 方 法：別紙申込書(2枚)を下記担当者宛に FAXにて申込みください。

※必ず FAX送信後は確認のお電話をお願い致します。

6.申込締切日：平成 29年 8月 23日（水）

7.申 込 先：社会福祉法人 南山城学園 法人本部（担 当：立田・田中・田村）

〒610-0112 京都府城陽市長池五社ケ谷 14番地 1

TEL 0774-54-7210 FAX 0774-54-2117

以上